

I sekretarz KC PZPR na czele delegacji PRL uda się na uroczystości 30-lecia NRD

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Rady Państwa i Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka weźmie udział w organizowanych w Berlinie w dniach 6-7 bm. uroczystościach z okazji 30 rocznicy powstania NRD.

L. Breżniew przyjął grupę Międzynarodówki Socialistycznej

Leonid Breżniew przyjął w poniedziałek na Kremlu grupę roboczą Międzynarodówki Socjalistycznej d/s Rozbrojenia z jej przewodniczącym Kalevi Sorsą (przewodniczącym Partii Socjaldemokratycznej Finlandii) na czele. W rozmowie uczestniczył Boris Ponomarew. Leonid Breżniew przedstawił stanowisko radzieckie w sprawie rozbrojenia i zapewnił, że w dziedzinie zbrojeń ZSRR nie robi nic ponad to, co jest absolutnie niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa własnego i swych sojuszników.

ORDER SZTANDARU PRACY DLA AM I AR

E. Gierek wziął udział w inauguracji nowego roku akademickiego w Lublinie

Z UDZIAŁEM I SEKRETARZA KC PZPR EDWARDA GIERKA I BM. W LUBLINIE ODBYŁA SIĘ CENTRALNA INAUGURACJA 36 PO WOJNIE NOWEGO ROKU AKADEMICKIEGO.

W rozpoczętym roku 1979/80 naukę w 90 uczelnich wszystkich typów podejmie 475 tys. studentów — w tym 60 tys. słuchaczy pierwszego roku na studiach dziennych i 30 tys. osób na studiach dla pracujących.

Gospodarzem tegorocznej inauguracji był Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, pierwsza uczelnia Polskiej Ludowej, powstała do życia przed 35 laty — 23 października 1944 r. dekretem Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego.

Do lubelskiej hali sportowo-widowiskowej — miejsca centralnej inauguracji, przybyło kilka tysięcy reprezentantów różnych pokoleń uczonych, twórcy i organizatorzy lubelskiego szkolnictwa wyższego oraz młodzieży akademicka Lublina. Obecni są: członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Mieczysław Jagielski, sekretarz KC PZPR Andrzej Werblan, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR Jarema Maciszewski; ministrowie: nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — Janusz Górski, zdrowia i opieki społecznej — Marian Siłwinski. Przybyli: prezes PAN — Witold Nowacki, prezes ZG ZNP — Bolesław Grześ, przewodniczący ZG SZSP — Stanisław Gabrielski.

Obecni są ambasadorowie: Związku Radzieckiego i Francji — Borys Aristow i Serge Boidevaix.

Dorobek uczelni, godnie służącej ziemi lubelskiej i sąsiednim regionom oraz całemu krajowi — przypomniał rektor UMCS, prof. Wiesław Skrzydło.

Następuje doniosły moment uroczystości. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek dekoruje sztandary dwóch lubelskich uczelni: Akademii Medycznej i Akademii Rolniczej — Orderami Sztandaru Pracy II klasy, przyznanymi przez Radę Państwa w 35 rocznicę powstania PRL w uznaniu wybitnych osiągnięć naukowych i dydaktycznych oraz za szczególne zasługi w kształceniu wysoko kwalifikowanych kadr medycznych i rolniczych.

Następnie Edward Gierek wygłasza przemówienie z uwagą wysłuchane przez zgromadzonych przedstawicieli nauki i młodzież. (Skrót przemówienia zamieszczamy na str. 2).

Po owacyjnie przyjętym przez zebranych wystąpieniu E. Gierka

następuje immatrykulacja grupy nowo przyjętych studentów reprezentujących kilkudziesięć rzeszuchaczy pierwszego roku państwowych uczelni Lublina. Zebrani śpiewają tradycyjną pieśń studencką „Gaudeamus”.

Tego dnia Edward Gierek w towarzystwie Mieczysława Jagielskiego udał się do Bozdanki, gdzie powstaje pierwsza kopalnia pilotująco-wydobywca węgla kamiennego w tworzącym się Lubelskim Zagłębiu Węglowym.

Podczas spotkania z aktywnymi inwestorami i budowlanymi, I sekretarz KC poinformowano o dotychczasowym przebiegu prac, o ofiarności budowniczych kopalni, którzy pracując w trudnych warunkach hydrologiczno-geologicznych, osiągnęli dobre rezultaty. Ich podstawowym celem jest stworzenie warunków, umożliwiających pierwsze wydobyte węgla na przyszłoroczną Barbórkę.

E. Gierek z uznanem wyraził się o pracy górników oraz działaniach, zmierzających do uruchomienia pierwszej kopalni LZW.

Wydanie **A** wtorek 2 października 1979 roku Rok XXXV **ŁÓDŹ** nr 222 (9395) **Cena** 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

„Gaudeamus” na Politechnice

Na Politechnice Łódzkiej rozpoczął się wczoraj kolejny, 35 już rok akademicki. Na uroczystość inauguracyjną, która tradycyjnie odbyła się w Auditorium im. Soltana, przybyli: I sekretarz KC PZPR — Bolesław Koperski, sekretarz KC PZPR — Jerzy Grabowski, sekretarz KW PZPR w Bielsku-Białej — Apoloniusz Kuliga, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, wicepremier Mieczysław Jagielski, sekretarz KC PZPR Andrzej Werblan, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR Jarema Maciszewski; ministrowie: nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — Janusz Górski, zdrowia i opieki społecznej — Marian Siłwinski. Przybyli: prezes PAN — Witold Nowacki, prezes ZG ZNP — Bolesław Grześ, przewodniczący ZG SZSP — Stanisław Gabrielski.

Rektor PE — prof. Edward Galas, przedstawił zebrany dorobek uczelni w minionym roku akademickim oraz zapoznał z jej aktualnymi problemami — Na Politechnice na 10 kierunkach studiuje obecnie ponad 13,5 tys. osób, w tym na pierwszym roku 2178 — stwierdził m. in. prof. Galas. — Wartość prac badawczych wykonanych na uczelni w roku 1978 zamknęła się kwotą ponad 321 mln zł. Pracownicy PE w roku akademickim 1978/79 uzyskali 111 patentów i przedstawili wyniki swoich badań w 1506 publikacjach naukowych. Nastąpiło dalsze polepszenie wyposażenia uczelni w aparaturę naukowo-badawczą. PE

współpracuje już z 13 zagranicznymi ośrodkami naukowymi, a kolejne umowy o współpracy są w przygotowaniu. Nie poprawiła się natomiast sytuacja lokalowa PE, mimo przekazania jej nowego budynku Instytutu Papiernictwa i Maszyn Papierniczych. W dalszym ciągu zbyt mała liczba studentów kończy studia w terminie, jak również nie jest jeszcze zadowalająca ilość prac habilitacyjnych. Z przemówieniem okolicznościowym wystąpił też przedstawiciel młodzieży, przewodniczący RU SZSP PE — Krzysztof Kozubski, który skupił swą uwagę na przebiegu tegorocznej akcji letniej. Zasłużonym pracownikom uczel-



Nowy rok akademicki 1979/80 zainaugurowano wczoraj na Politechnice Łódzkiej. Będzie to już 35 rok działalności tej uczelni

ni Rada Państwa nadała wysokie odznaczenia, które wręczył Bolesław Koperski. Tytuł Zasłużonego Nauczyciela PRL przyznano: prof. Stanisławowi Kuczewskiemu, prof. Marianowi Malinowskiemu i prof. Stanisławowi Masierowi. Krzyż Kawalerski OOP otrzymali: doc. dr Eyszard Przybylski i doc. dr Janusz Rydlewiec, Złoty Krzyż Zasługi — dr Jan Jakubowski, dr Edward Rzycki, Antonina Król i Dziesięć Supera, Srebrny Krzyż Zasługi: dr Zdzisław Krych i mgr Sylwia Piechota. Wręczono również 5 Brązowych Krzyży Zasługi i Honorową Odznakę Miasta Łodzi.

Uroczystość inauguracyjna jest też zawsze okazją do wręczenia nagród ministra NSZWiT. W tym roku nagrodę I stopnia za osiągnięcia organizacyjne i dydaktyczno-wychowawcze otrzymał rektor (Dalszy ciąg na str. 2)



PE otrzymała nowy gmach Instytutu Papiernictwa i Maszyn Papierniczych przy ul. Wólczańskiej 221/223. W uroczystości otwarcia uczestniczyli przedstawiciele najwyższych władz politycznych i administracyjnych Łodzi

Fot.: A. Wach

Przekazanie władzy cywilnemu rządowi w Nigerii

1 października, w 19 rocznicę niepodległości Nigerii, odbyła się uroczystość przekazania przez wojskowych władzy prezydentowi i parlamentowi, wybranym w powszechnym głosowaniu. Wybrane zostały również władze 19 stanów federacji nigeryjskiej. Nowym szefem państwa jest prezydent Shehu Shagari z Narodowej Partii Nigerii. Partia ta ma 1/3 mandatów w 2-izbowym parlamencie, składającym się z Izby Reprezentantów i Senatu. Pozostałe mandaty uzyskały 4 inne partie polityczne. Na mocy nowej konstytucji Federalnej Republiki Nigerii, wzorowanej na konstytucji amerykańskiej, prezydent dysponuje szerokimi uprawnieniami wykonawczymi.

4 października plenum CRZZ

4 bm. zbiera się w Warszawie Centralna Rada Związków Zawodowych na XII posiedzeniu plenarnym. Tematem obrad są kierunki działalności związkowej, zmierzającej do zapewnienia pełnego przestrzegania prawa pracy,

Z Alma - Aty do Łodzi



W zbiorowym grobie w Parku im. Poniańskiego został pochowany bohater walk o wyzwolenie naszego kraju — młodszy lejtant Iwan Kriwsun. Na zdjęciu: z prawej siostra i szwagier bohater

haterskiego żołnierza podczas wizyty w redakcji (w okularach nasz Czytelnik, p. Kamil Nowicki)

(fot.: A. Wach)

Życie dopisało ciąg dalszy epopei bohaterskiego żołnierza

O tym niecodziennym i jakże wzruszającym zdarzeniu zawiadomili nas p. Kamil Nowicki — pracownik Łódzkiego Biura Projektów „Chemitex”, który będąc z córką na spacerze w Parku im. Poniańskiego zwrócił uwagę na jeden

ze zbiorowych grobów żołnierzy radzieckich, przed którym dwoje ludzi długo stało pochylonych nad wieniec. Kobieta płakała. Rozmawiali po rosyjsku. Nasz Czytelnik dowiedział się, że po 34 latach odnalezili oni grób młodszego lejtanta Iwana Kriwsuna — był on starszym bratem kobiety, której to-

warzył mąż. Przyjechali do Łodzi z dalekiej Alma-Aty. Wczoraj p. Kamil wraz ze spotkanym w Parku Poniańskiego małżeństwem, które przejechało tysiące kilometrów, by odszukać mogiłę brata i szwagra (zmarł on z odniesionych ran na froncie w łódz-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Papież Jan Paweł II zakończył wizytę w Irlandii

1 bm. papież Jan Paweł II zakończył trwającą od ubiegłej soboty wizytę w Irlandii. W ostatnim dniu pobytu na Zielonej Wyspie papież spotkał się z miejscowym duchowieństwem, a następnie udał się helikopterem do strzeżonej przez tysiące policjantów i żołnierzy miejscowości Limerick, gdzie odprawił nabożeństwo i wygłosił kazanie.

Jan Paweł II w sposób bardzo zdecydowany potwierdził tradycyjne stanowisko Kościoła: wrogi wobec instytucji rozwodów i ustawodawstwa dopuszczającego usuwanie ciąży oraz używania środków antykoncepcyjnych.

Z Limerick papież udał się helikopterem na międzynarodowe lotnisko w Shannon, skąd na pokładzie samolotu specjalnego odleciał w godzinach popołudniowych do Bostonu w USA. Jana Pawła II pożegnał prezydent Irlandii, Patrick Hillery i rzesze wiernych.

W godzinach popołudniowych czasu miejscowego, samolot papieski wylądował na lotnisku Logan pod Bostonem. Papieża powitał gospodarze wizyty, przedstawiciele amerykańskiego Episkopatu oraz przedstawiciele władz cywilnych państwa i miasta Boston oraz stanu Massachusetts. Prezydenta USA, Jimmy Cartera, reprezentowali żona Rosalynn Carter i doradca Białego Domu d/s bezpieczeństwa, Zbigniew Brzezinski.

